

Formandens beretning for foredragssæsonen 2023-2024.

Som det vil være bekendt, så er den ordinære generalforsamling ikke blevet afholdt i den termin, som er foreskrevet i foreningens vedtægter, nemlig i første kvartal.

Årsagerne har været et sammenfald af flere omstændigheder, som jeg ikke skal komme nærmere ind på.

Maritim-Videns sæson efterår 2023 – til forår 2024 har været en næsten tro kopi af tidligere sæsoner med hensyn til antallet af foredrag dog med en enkelt undtagelse som bestod i, at vi besluttede at afvikle 7 foredrag i stedet for 6 foredrag, som er normalen. Afvigelsen bestod i, at vi fik en henvendelse fra Hvide Sande Y MENS CLUB, som meget gerne ville etablere et samarbejde om et enkelt foredrag vedrørende MERCY SHIPS - en fortælling om moderne hospitalsskibe, der sejler rundt i verden og yder humanitært hjælpearbejde til nødlidende, hvilket vi i Maritim-Viden selvfølgelig sagde ja til. Samarbejdet blev udvidet til også at omfatte Y MENS CLUB I Ringkøbing. Y MENS CLUB betalte udgifterne til foredragsholderen, som så til gengæld donerede dette til MERCY SHIPS. I Maritim – Viden besluttede vi på et bestyrelsesmøde at donere overskuddet fra entreindtægterne ligeledes til MERCY SHIPS.

Foredragssæsonen har været succesfuld, dog med det minus, at vi måtte aflyse et foredrag på grund af sygdom hos foredragsholderen. Samtlige afviklede foredrag havde et rigtig fint tilhørertal. Foredragene blev afviklet som følger:

- 5. oktober 2023: På patrulje med en dansk fregat i Guineabugten
- 2. november 2023: At ro over Atlanten – en fortælling om over 10.000 km roning.
- 23. november 2023: Livet på kongeskibet Dannebrog og arbejdet, når den kongelige Familie er om bord.
- 4. januar 2024: Helikopterredningstjenesten
- 8. februar 2024: Århus Universitets nye forskningsskib AURORA
- 4. april 2024: MERCY SHIPS.

Sæsonen betød også, at vi igen i år deltog aktivt i årets MARITIME FESTIVAL (MF), som blev afviklet i samarbejde med Holmslands Klit Turistforening, Rejefiskerne i Hvide Sande og Klittens Borgerforening. Deltagelsen i MF giver et godt økonomisk udbytte til Maritim-Viden, idet Maritim-Viden havde ansvaret for at sørge for at indgå aftaler med aktive deltagere, opstilling og nedtagning af afmærkning og i det hele taget praktiske gøremål, der kan få MV afviklet i en positiv ånd.

Som det vil være kendt, så kan Maritim-Viden ikke eksistere uden sponsorstøtte, og de sponsorer der aktivt støtter Maritim-Viden er som følger:

VESTJYSK BANK (hovedsponsor)
ESMARK FERIEHUSUDLEJING (langtidssponsor)
KLITTENS BORGERFORENING
HOLMSLAND KLIT TURISTFORENING (som samarbejdspartner)
SEASIGHT A/S (skibsværft)
FISKERIETS HUS.

Med hensyn til Maritim-Videns økonomi, så er den af en sådan beskaffenhed, at vi er i stand til at

indgå foredragsaftaler med rigtig gode aktører, som virkelig har sat deres fingeraftryk i den maritime- og marine verden.

Vi har i den forgange sæson desværre måtte sig farvel til vores næstformand og medstifter af Maritim-Viden, Jan Damkier, der har skiftet den jyske vestkyst ud med den ditto østkyst. Vi vil i Maritim-Viden ønske ham rigtig god vind fremover.

Det har endnu ikke været mulig at skaffe en substitut for Jan, og vi har i Maritim-Viden måtte sande, at det er vanskeligt, at få deltagere til aktivt at beskæftige sig med frivilligt arbejde.

Maritim-Videns PR-virksomhed/anstrengelser for synliggørelse er blevet væsentlig forøget i de senere år. Vi er meget aktive mht. udfærdigelse af sæsonprogram, annoncer i lokalradio, synliggørelse via plakatophæng og sidst men ikke mindst, så er vi meget aktive på de sociale medier, hvor vi har mange følgere på Facebook.

Vi har pt. 22 støttemedlemmer.

Vi har også i denne sæson modtaget rigtig mange tilkendegivelser for det arbejde, vi lægger for dagen mht. at fremme interessen for DET BLÅ DNMARK.